
N° 27 / 2025

Recueil des Actes du Département

Actes de l’Exécutif 
départemental
du 29 juillet 2025 
au 29 juillet 2025

Département  de la Meuse - BP 50 514 - Place Pierre-François GOSSIN - 55012 BAR-LE-DUC - Cedex
Tél : 03 29 45 77 12  Fax : 03 29 45 77 89  Email : assemblee@meuse.fr



Autres ACTES

Etablissements et services sociaux et médico-sociaux

Arrêté du 29/07/2025 portant composition des membres concernés par l'appel à projet 
portant création d'un dispositif d'accompagnement des tiers - tiers digne de confiance 
(TDC) - accueil durable et bénévoles (ADB)------------------------------------------------------ 2934

Sommaire



Actes de l’Exécutif 
départemental

Extrait des Actes de l’Exécutif 
départemental

- 2933 -



Etablissements et services sociaux et médico-sociaux

ARRETE DU 29/07/2025 PORTANT COMPOSITION DES MEMBRES CONCERNES 

PAR L'APPEL A PROJET PORTANT CREATION D'UN DISPOSITIF 

D'ACCOMPAGNEMENT DES TIERS - TIERS DIGNE DE CONFIANCE (TDC) - ACCUEIL 

DURABLE ET BENEVOLES (ADB) -

-Arrêté du  29 juillet 2025-

- 2934 -



 
 
 

 
 
 

PÔLE VIE FAMILIALE ET SOCIALE  

Service Etablissements et Services Sociaux 

et Médico-Sociaux  

 

 

  

   
   
  A Bar-le-Duc,  

 
  

 
 

ARRETÉ  

PORTANT COMPOSITION DES MEMBRES CONCERNES PAR L’APPEL A PROJET  

PORTANT CREATION D’UN DISPOSITIF D’ACCOMPAGNEMENT DES TIERS – TIERS DIGNES DE 

CONFIANCE (TDC) / ACCUEIL DURABLE ET BENEVOLES (ADB) 

 

 

 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MEUSE 

 
 

VU  le code de l’action sociale et des familles, notamment les articles L313-1 à L313-8, relatifs à l’appel 

à projet et R313-1 relatif à la composition de la commission d’information et de sélection d’appel 

à projet 

 

VU  L’avis d’appel à projet pour la création d’un dispositif d’accompagnement des tiers – Tiers Dignes 

de Confiance (TDC) / Accueil Durable et Bénévoles (ADB) publié au recueil des actes 

administratifs du département le 26 mai 2025 sous le numéro RAA n°18/2025.  

 

CONSIDERANT les candidatures des unions, fédérations ou groupements représentatifs des personnes 

morales gestionnaires des établissements et services sociaux et médico-sociaux et des associations 

représentant le secteur de la protection de l’enfance et les personnes ou familles en difficultés sociale 

et leurs propositions de représentation ; 

 

CONSIDERANT les candidatures des associations représentant le secteur de la protection de l’enfance 

et les personnes ou familles en difficultés sociales et leurs propositions de représentation ; 

 

ARRETE 
 

ARTICLE 1er :  

 

Les membres concernés par l’appel à projet de création d’un dispositif d’accompagnement des tiers – 

Tiers Dignes de Confiance (TDC) / Accueil Durable et Bénévoles (ADB)sont les suivants :  

 

MEMBRES CONCERNES PAR L’APPEL A PROJET 

Membres avec voix consultative Titulaire 

Personnalités qualifiées dans le domaine 

de l'appel à projet correspondant –  

2 

M. Guillaume REISSIER, Directeur DDETSPP par intérim 
 

Suppléant : M. Julien PILLOT, Responsable du pôle 

solidarités à la DDETSPP 

M. Fabrice SALZARD, Directeur de l’établissement de 

placement éducatif PJJ Lorraine Sud. 
 

Suppléant : M. Jean-Christophe NOEL, 

Directeur territorial PJJ 

- 2935 -



Représentants d'usagers spécialement 

concernés par l'appel à projet 

correspondant 

2 au plus 

Néant  

Personnels des services techniques, 

comptables ou financiers en qualité 

d'experts dans le domaine de l'appel à 

projet correspondant –  

 

4 au plus 

Mme Fanny VILLEMIN 

Directrice Enfance – Famille - Département 

Mme Natacha KUZEMSKI 

Référente technique Tarification - Département 

Mme Angélique CHAPLET  

Référente technique Hébergement - Département 

Mme Elodie GIRAUX  

Responsable du service CRIP (Cellule de Recueil des 

Informations Préoccupantes)  

 

ARTICLE 2 : 

Les membres de la commission siègent à titre gratuit.  

 

ARTICLE 3 :  

Cet arrêté peut faire l’objet : 

- d’un recours gracieux auprès de Monsieur le Président du Conseil départemental de la Meuse dans un 

délai de 2 mois à compter de sa publication, 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nancy dans un délai de 2 mois à compter 

de sa publication. 

 

ARTICLE 4 : 

Monsieur le Directeur général des services départementaux est chargé de l’exécution du présent arrêté 

qui sera transmis au contrôle de légalité et publié au recueil des actes administratifs du Département de 

la Meuse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jérôme DUMONT 

Président du Conseil départemental 

 

 

Transmis au contrôle de légalité le : date 

mentionnée dans le courriel d'accusé réception 

Préfecture 

Notifié par voie électronique le : date d'accusé 

réception du courriel de notification 

- 2936 -



Directeur de la Publication et responsable de la Rédaction : 

M. Jérôme DUMONT, Président du Conseil départemental 

Imprimeur : Imprimerie départementale Editeur : Département de la Meuse 
Place Pierre-François GOSSIN Hôtel du Département 
BP 514 Place Pierre-François GOSSIN 
55012 BAR-LE-DUC Cedex BP 514 

55012 BAR-LE-DUC Cedex

Date de parution : 01/08/2025 Date de dépôt légal : 01/08/2025

ISSN : 2494-1972


	Sommaire
	Intercalaire Actes de l'Exécutif Départemental
	A25_165--Arrêté du 29/07/2025 portant composition des membres concernés par l'appel à projet portant création d'un dispositif d'accompagnement des tiers - tiers digne de confiance (TDC) - accueil durable et bénévoles (ADB)--@6785
	LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MEUSE
	Jaquette

		2025-07-29T12:34:53+0200
	Jerome DUMONT




